5
[image: Описание: Петропавловск-Камчатский-герб_1]Ака

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО НАГРАДАМ

Ленинская ул., д. 14, Петропавловск-Камчатский, 683000
Тел. (4152)30-25-80 (2450), факс (4152)42-52-29, e-mail: duma@pkgo.ru, duma.pkgo.ru

ПРОТОКОЛ № 56
заседания Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа по наградам

27.10.2025                                                                           г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, д. 14, зал № 429

Время начала: 1500 часов
Время окончания: 1515 часов

	Председательствующий:

	Лиманов А.С.

	-
	председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по наградам (далее – Комиссия), депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу, председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Присутствовали члены Комиссии:

	Белкина М.А.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Витер И.В.

	-
	заслуженный работник культуры Российской Федерации, Почетный гражданин города Петропавловска-Камчатского, краевед, историк;

	Гаврилов С.В.
	-
	член Русского географического общества, член Союза журналистов России, писатель, краевед;

	Поплова Н.А.

	-
	советник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Прохорова А.А.
	-
	секретарь Комиссии, консультант отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Отсутствовали:

	Лесков Б.А.

	-
	заместитель председателя Комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 5, заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Павленко Д.А.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 2;

	Походий С.М.

	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избирательному округу;

	Сароян С.А.

	-
	заместитель председателя Комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по двухмандатному избирательному округу № 8, заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа – председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, финансам и экономике.

Присутствовали работники аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:

	Морозов А.А.
	-
	начальник отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Кацалап А.Б.
	-
	советник информационного отдела управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Кто за то, чтобы начать работу Комиссии?
Голосовали: «ЗА» - 6, единогласно.
Решение принято.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О награждении Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Почетные грамоты Городской Думы)
Докл.: Лиманов Андрей Сергеевич

2. О награждении Благодарностями председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Благодарности председателя Городской Думы)
Докл.: Лиманов Андрей Сергеевич

3. Разное

Голосование за принятие повестки дня за основу
«ЗА» - 6, единогласно.

Председательствующий Комиссии собирает предложения и дополнения
к повестке дня

Голосование за принятие повестки дня в целом
«ЗА» - 6, единогласно.

	1. СЛУШАЛИ:
	О награждении Почетными грамотами Городской Думы.

	РЕШИЛИ:
	1. Наградить Почетными грамотами Городской Думы:
1) за значительный вклад в развитие дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд, высокий уровень профессионализма и в связи с празднованием 55-летнего юбилея со дня основания муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №17 общеразвивающего вида» следующих работников:
Белову Анну Александровну – медицинскую сестру;
Куликову Инну Александровну – педагога дополнительного образования;
Рыбкину Елену Вячеславовну – подсобного рабочего;
Сербиенко Оксану Евгеньевну – воспитателя;
Филипчук Марию Михайловну – младшего воспитателя;
Юрченко Екатерину Сергеевну – младшего воспитателя.
2) за значительный вклад в развитие общественной и иной социально значимой деятельности на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, многолетний добросовестный труд, высокий уровень профессионализма и в связи с празднованием Дня народного единства следующих работников индивидуального предпринимателя Сорочкина А.В.:
Сорочкина Алексея Владимировича – индивидуального предпринимателя;
Сорочкину Ирину Александровну – финансового директора;
Чижову Наталью Александровну – главного бухгалтера.
2. Секретарю Комиссии подготовить соответствующие постановления председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о награждении Почетными   грамотами Городской Думы.

	Голосовали: «за» - 6,
«против» - 0,
«воздержался» - 0.

	2. СЛУШАЛИ:
	О награждении Благодарностями председателя Городской Думы.

	РЕШИЛИ:
	1.  Наградить Благодарностями председателя Городской Думы:
1) за особый вклад в развитие дошкольного образования на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестный труд, высокий уровень профессионализма следующих работников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №17 общеразвивающего вида»:
Брюшко Юлию Александровну – кастеляншу;
Григоренко Елизавету Александровну – воспитателя;
Помесячную Татьяну Юрьевну – машиниста по стирке белья.
2) за особый вклад в обеспечение обороноспособности страны на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, добросовестную и эффективную службу, активную жизненную позицию в условиях проведения специальной военной операции на Украине и плодотворное сотрудничество следующие организации:
Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Камчатскому краю в лице начальника Кокухина Ивана Ивановича, генерал-майора полиции;
Управление Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю и Чукотскому автономному округу в лице руководителя Старова Дмитрия Станиславовича, главного судебного пристава Камчатского края и Чукотского автономного округа, полковника внутренней службы;
Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Камчатскому краю в лице начальника Михно Игоря Владимировича, генерал-майора внутренней службы;
[bookmark: _GoBack]Управление Федеральной службы исполнения наказаний России по Камчатскому краю в лице начальника Абрамчука Владимира Степановича, полковника внутренней службы.
3) за особый вклад в обеспечение обороноспособности страны на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, активную жизненную позицию в условиях проведения специальной военной операции на Украине и плодотворное сотрудничество следующие организации:
Общество с ограниченной ответственностью «Устой-М» в лице генерального директора Ломакина Михаила Юрьевича;
Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства» в лице генерального директора Олькова Владимира Петровича;
Общество с ограниченной ответственностью «Шумшу» в лице генерального директора Кан Натальи Ивановны;
Северо-Восточное территориальное управление Федерального агентства по рыболовству в лице руководителя Татаринова Юрия Александровича;
Межрегиональную общественную организацию «Единый союз ветеранов боевых действий»;
Камчатскую региональную организацию Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана и специальных военных операций» имени Героя Российской Федерации Попова Александра Николаевича;
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Камчатский краевой наркологический диспансер»;
Краевое государственное профессиональное образовательное автономное учреждение «Камчатский морской энергетический техникум»;
Клуб старшего поколения «Камчадалы», в лице руководителя   Борисовской Ольги Николаевны;
Клуб старшего поколения «Лебедушка», в лице руководителя                Колупаевой Екатерины Яковлевны;
Акционерное общество «Молокозавод Петропавловский».

	ВЫСТУПИЛИ:
	Гаврилов С.В., Лиманов А.С.

2. Секретарю Комиссии подготовить соответствующие  постановления председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о награждении Благодарностями председателя Городской Думы.

	Голосовали: «за» - 6,
«против» - 0,
«воздержался» - 0.

Председательствующий:
Председатель Комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по наградам

	А.С. Лиманов

Протокол вел:
консультант отдела организационной и кадровой работы управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

    А.А. Прохорова

image1.jpeg